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[Aage Brusgaard] 
Derfor foreslår Fremskridtspartiet, at vi af- 

holder en folkeafstemning, før vi sætter noget 
som helst af Ørestadsloven i gang. 

Svend Aage Jensen (CD): 
Ved første behandling af dette lovforslag om 

Ørestaden har henholdsvis min kollega, hr. Ar- 
ne Melchior, og jeg selv givet udtryk for, at CD 
principielt godt kan lide langsigtede løsninger 
og visionær tænkning, men vi udtrykte også 
begge tvivl og gjorde opmærksom på, at man- 
ge omstændigheder må tages i betragtning og 
tingene grundigt gennemarbejdes, inden sagen 
er moden til lovgivning. Det finder CD ikke at 
den er i dag; der er en lang række omstændig- 
heder, som langtfra er tilstrækkeligt belyst, og 
jeg skal nævne et par væsentlige. 

Hvad tilsiger hensynet til de københavnske 
omegnskommuner og deres behov for udvik- 
ling, respektive for benyttelse af ledige are- 
aler? Hvor mange kvadratmeter areal vil der 
blive kastet på markedet fra svensk side i det 
øjeblik, Øresundsforbindelsen nærmer sig sin 
færdiggørelse? Det kan forventes, at der bliver 
udbudt en betydelig mængde fra svensk side, 
og den omstændighed vil naturligvis medvirke 
til at trykke priserne på grunde og etagemeter. 

Som andre ordførere skal jeg så for fuld- 
stændighedens skyld også henvise til både de 
store arealer, som er til rådighed i Københavns 
Havn, og til den indre bys kapacitet. Det indre 
København er i forvejen rigelig affolket, både 
hvad angår boliger og virksomheder. Den ud- 
vikling vil accelerere, dersom Øresundsprojek- 
tet får nogen effekt, og City's udtynding er 
hverken i Københavns eller i landets interesse. 

Som det fremgår, er der indvendinger og 
spørgsmålstegn nok, hvortil kommer timingen. 
I forrige uge hørte vi flere partiledere, herun- 
der Socialdemokratiets formand, jublende er- 
klære -  jeg omskriver det frit -  har vi det ikke 
dejligt, er vi ikke dygtige, uanset at der blev 
stemt nej med et lille flertal den 2. juni, siger vi 
som Lille Claus i H. C. Andersens Eventyr: 
Hyp alle mine heste, ih, hvor vi kan. 

Ganske vist har vi et afstemningsresultat, 
som er intet mindre end en stopklods, i hvert 
fald en skrap bremse for såvel inden- som 
udenlandske potentielle investorer. Men, sag- 
de hr. Nyrup Rasmussen, på trods af det vil vi 
netop vise, at her er skam ingen smalle steder, 
her bygger vi op, så det batter. Det signal vir- 

ker mildt sagt som udsendt af en Rasmus 
Modsat. Hvis der var blevet sagt ja den 2. juni, 
ville meldingen have lydt, at nu, hvor vi trådte 
ind i fremtiden, var tiden inde til de meget sto- 
re projekter. Det er altså mildt sagt forbløffen- 
de, at man kan sige det samme i den modsatte 
situation. 

Det virker urealistisk, og jeg har da også 
hæftet mig ved, at denne lovgivning afvises fra 
specielt to sider, og dér tænker jeg på direktø- 
ren for Kreditforeningen Danmark og på di- 
rektøren for Entreprenørforeningen. Netop 
disse to skulle jo juble over den foreliggende 
lov, men se, om de gør! De tror simpelt hen 
ikke på projektet. 

Direktør Ross Pedersen fra Entreprenørfor- 
eningen fangede Københavns overborgmester 
i TV-Avisen i søndags, da overborgmesteren 
sagde, at sagen skulle ses på en 20, 30, 40 års 
sigt. Nå, sagde Ross Pedersen, så er det rigtigt 
placeret, for det har ingen dagsaktuel betyd- 
ning. 

CD's folketingsgruppe har besluttet at stem- 
me blankt til forslaget. Når vi ikke stemmer 
imod, skyldes det, at vi ikke vil stå i vejen for 
trafikprojekterne i forslaget, og at vi i det hele 
taget bestemt ikke ønsker at hindre den dyna- 
miske udvikling i København, som et flertal i 
Borgerrepræsentationen tror dette forslag vil 
indebære. Det tror vi altså desværre ikke, og 
derfor kan vi ikke stemme ja. 

Det bedste, der kan siges om forslaget, er 
nok, at det ikke kommer til at gøre skade, efter- 
som udviklingen i det kommende halve eller 
hele år givetvis vil blive fulgt nøje, også med 
henblik på en eventuel virkeliggørelse af den 
såkaldte Ørestad. 

Jeg forudser, at denne lov vil blive ændret til 
ukendelighed og udskudt et antal gange. Skat- 
teyderne skal ikke gøre sig nogen illusioner, 
statens og kommunens garanti vil formodent- 
lig forfalde til betaling. Nuvel, så får man da 
trafikanlæggene, og de skal nok i løbet af nog- 
le årtier vise sig anvendelige. 

At investere milliarder i dette årti forekom- 
mer klart letsindigt, og som sagt vil Centrum- 
Demokraterne undlade at stemme. 

Jørgen Estrup (RV): 
Som københavner føler man sig unægtelig 

som lidt af et skarn, når man nu siger nej til 
dette forslag, hvis essens er, at det, man kunne 


